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ОРХОН АЙМАГ 
 НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН ХЭЛТЭС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРХОН АЙМГИЙН НИЙГМИЙН 

ДААТГАЛЫН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ 

ЕРӨНХИЙ ТАЙЛАН 

/2021 оны жилийн эцсийн жинхэнэ гүйцэтгэлээр/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 он
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ОРХОН АЙМГИЙН НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН САН  
2021 ОНЫ ЖИЛИЙН ЭЦСИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛЭЭР 

 
НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН САНГИЙН ТӨСӨВ /тэрбум төгрөгөөр/ 

 
 

 

 
НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН 

САНГИЙН ОРЛОГО 
 

97.0 
 

 

 

 

 
НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН 

САНГИЙН ЗАРЛАГА 
 

109.7 
 

өмнөх 
оноос өссөн 

хувь, 
хэмжээ 

 
 

 нийт орлого 116.9% 

  
 

99.29% 
Төлөвлөгөө- 82.9 тэрбум.төг 

Давсан орлого 14.1 тэрбум.төг 
    Төлөвлөгөө 110.5 тэрбум.төг  
   Нийт 0.8 тэрбум төгрөгийн хэмнэлт 

 
Нийгмийн даатгалын сангийн орлогын төлөвлөгөөний биелэлт 

 

 Тэрбум төгрөгөөр 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Орлогын 
төлөвлөгөө 

63.4 60.8 59.2 60.8 66.5 
 

77.1 
 

82.9 

Гүйцэтгэл 60.9 61.0 66.9 66.8 79.4 82.4 97.0 

Давсан орлого  -2.5 0.2 7.7 6.0 12.9 5.3 14.1 

Гүйцэтгэлийн 
хувь 

96.1 100.0 113.0 109.8 119.4 
106.8 116.9 
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Албан 

журмын 
даатгуулаг-

чийн 
шимтгэл 

94.7 

Сайн 
дурын 

даатгуулаг-
чийн 

шимтгэл  

2.3 

Төр бүрэн 
хариуцах 

даатгуулаг-
чийн 

шимтгэл 

- 

 
Тэтгэврийн 
даатгалын 

сан 
 

96.9 

 
Тэтгэмжийн 
даатгалын 

сан 
 

7.5 

 
ҮОМШӨ-

ний 
даатгалын 

сан 

3.8 

 
Ажилгүйд-

лийн 
даатгалын 

сан 

1.5 

 
ЭМД-ын 

сан 
 
 

- 
        

 
 
 

НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН ХАМРАЛТ 
 

 

Ажил 
олгогчийн 

тоо 
 

1412 
 

Албан журмын 
даатгуулагчийн 

тоо 
 

28266 
 

Сайн дурын 
даатгуулагчийн 

тоо 
 

4899 
      

Өнгөрсөн оны  
     мөн үеэс         +58                                                +429                                                
 

 
ТЭТГЭВЭР АВАГЧДЫН ТОО-/ 2019 онд 15841, 2020 онд 15824, 2021 онд 16563 / 

 

     
5Өндөр насны 
тэтгэвэр авагч 

11680 
+853 

Тахир дутуугийн 
тэтгэвэр авагч 

2292 
      -1 

Тэжээгчээ алдсаны 
тэтгэвэр авагч 

622 
+47 

Цэргийн алба 
хаасны тэтгэвэр 

528 
+71 

 

ҮОМШӨ-ний ТД, ТА 
тэтгэвэр авагч 

527 
  -56 
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ТЭТГЭВЭР АВАГЧДЫН ТОО /2017-2021 онд төрлөөр/ 
 
 

 

№ 

 

Тэтгэвэр 

авагчийн тоо 

/төрлөөр/ 

2017 он 2018 он 2019 он 2020 он 2021 он 

Хүний 

тоо 

Мөнгөн 

дүн 

/тэрбум

.төг/ 

Хүний 

тоо 

Мөнгөн 

дүн 

/тэрбум

.төг/ 

Хүний 

тоо 

Мөнгөн 

дүн 

/тэрбум

.төг/ 

Хүний 

тоо 

Мөнгөн 

дүн 

/тэрбум

.төг/ 

Хүний 

тоо 

Мөнгөн 

дүн 

/тэрбум

.төг/  

1. Өндөр насны 
тэтгэвэр авагч 

10102 

 
48.4 

 

10410 

 

55.1 

 

11292 

 

63.6 

 

11680 

 

74.6 

 

12533 79.1 

2. Тахир дутуугийн 
тэтгэвэр авагч 

2506 
 

6.9 
 

2409 
 

7.6 
 

2410 
 

8.2 
 

2292 
 

9.1 
 

2291 9.5 

3. Тэжээгчээ алдсаны 
тэтгэвэр авагч 

759 
 

2.2 
 

734 
 

2.4 
 

695 
 

2.5 
 

622 
 

2.8 
 

669 3.1 

4. Цэргийн алба 
хаасны тэтгэвэр 

539 

 

3.4 

 

551 

 

3.8 

 

574 

 

4.3 

 

528 

 

4.8 

 

599 5.2 
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Хүний тоо Хүний тоо Хүний тоо Хүний тоо Хүний тоо

2017 он 2018 он 2019 он 2020 он 2021 он

10102 10410 11292 11809 12533

2506 2409
2410 2284

2291
759 734

695 648 669539
551

574 587 599

ТЭТГЭВЭР АВСАН ХҮНИЙ ТОО

Өндөр нас Тахир дутуу Тэжээгчээ алдсан Цэргийн тэтгэвэр
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ТЭТГЭМЖ, ТӨЛБӨР, ТУСЛАМЖ, ҮЙЛЧИЛГЭЭ АВАГЧДЫН ТОО-16291 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Хөдөлмөрийн 

чадвар түр 

алдсаны 

тэтгэмж 

авагчид 

 

Жирэмсний 

болон 

амаржсаны 

тэтгэмж авагчид 

 

 

Оршуулгын 

тэтгэмж 

авагчид 

 

 

 

Ажилгүйдлийн 

тэтгэмж, 

сургалтын 

зардал 

авагчид 

Эрүүл мэндийн 

тусламж, 

үйлчилгээ 

авагчид 

 

 

Төлбөр 
хөнгөлөлт 

авсан 
даатгуулагчид 

 
 

13501 2271 520 775 - - 

 
 
  

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2017
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2.4

2.5

2.8

3.1

3.4

3.8

4.3

4.8

5.2

Зарцуулсан мөнгөн дүн /тэрбум.төг/

Цэргийн тэтгэвэр Тэжээгчээ алдсан Тахир дутуу Өндөр нас
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ҮОМШӨ-НИЙ САНГААС ТЭТГЭВЭР, ТЭТГЭМЖ АВАГЧДЫН ТОО, ЗАРДАЛ  
/2017-2021 онд төрлөөр, тэрбум.төг/ 

 

Зардлын төрөл  

2017 он  2018 он  2019 он  2020 он  2021 он 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

ҮОМШӨ-ТД, ТА  568 3.5 527 3.6 504 3.5 496 3.6 471 3.8 

Рашаан 
сувилал 628 0.2 529 0.1 452 0.2 124 0.04 18 0.005 

ҮОМШӨ-ХЧТА 89 0.04 45 0.03 68 0.03 66 0.07 40 0.024 

Хиймэл эрхтэн, 
протез -  -  -  -  1 0.00045 
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ҮОМШӨ-ТД, ТА Рашаан сувилал ҮОМШӨ-ХЧТА
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ТЭТГЭМЖИЙН ДААТГАЛЫН САНГААС ТЭТГЭМЖ АВАГЧДЫН ТОО, ЗАРДАЛ  
/2017-2021 онд төрлөөр, тэрбум.төг/ 

 

Зардлын 
төрөл  

2017 он  2018 он  2019 он  2020 он  2021 он 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн  

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

ХЧТА 10167 1.6 10547 1.6 10401 1.8 9439 2.1 13501 3.2 

ЖА-ны 2010 2.3 2098 2.7 2102 3.1 2140 3.6 2271 4.1 

Оршуулгын 490 0.4 472 0.4 443 0.4 438 0.4 520 0.5 
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ҮОМШӨ-НИЙ САНГААС ТЭТГЭВЭР, ТЭТГЭМЖИД ЗАРЦУУЛСАН МӨНГӨН 
ДҮН /тэрбум.төг/

ҮОМШӨ-ТД, ТА Рашаан сувилал ҮОМШӨ-ХЧТА
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Зардлын 
төрөл 

2017 он 2018 он 2019 он 2020 он 2021 он 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

Хүний 
тоо 

Мөнгөн 
дүн 

Ажилгүйдлийн 

814 
 

1.2 
 

726 
 

1.2 
 

787 
 

1.4 
 

702 
 

1.6 775 1.4 
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ҮОМШӨ-НИЙ САНГААС ТЭТГЭВЭР, ТЭТГЭМЖИД ЗАРЦУУЛСАН МӨНГӨН 
ДҮН /тэрбум.төг/

ҮОМШӨ-ТД, ТА Рашаан сувилал ҮОМШӨ-ХЧТА
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Нийгмийн даатгалын сангийн орлого зарлагын харьцаа /тэрбум.төг/  

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

орлого 26.3 38.2 40.3 57.5 63.6 60.9 64.6 66.9 66.8 79.4 82.4 97 

зарлага 15.6 23.1 34.4 35.7 42.9 56.3 69.0 88.1 78.7 89.3 103.9 109.7 

 

 

 

 

2016 он 
 

 
2017 он 

 

 
2018 он 

 
2019 он 

 
2020 он 2021 он 

Ажил олгогчдын тоо 1370 1384 1388 1405 1354 1412 

СДД 5807 6177 6201 6270 6527 4899 
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